
 فدراسیون فوتبال با توجه به 
برخی موضوعات مطرح شده، 
ی  تصمیم گیر ص  خصو ر  د
پیرامون تیم ملی بیانیه ای صادر 
کرد. در بخشی از این بیانیه که 
روی سایت رسمی فدراسیون 
فوتبال قرار گرفته است، آمده: 
»برداشت غیرمرتبط یکی از 
روزنامه های سیاسی از بیانات 
معظم له با استفاده از تیتر 
غلط و شائبه دار موجب ایجاد 
فضای نامناسبی در اطراف تیم 
ملی ایران و فدراسیون فوتبال 
گردیده است. تأکیدات رهبر 
نقاب در خصوص  ا معظم 
ضرورت استقال سازمان ها، 
شایسته سالاری و انجام امور 
اجرایی توسط متخصصین هر 
حوزه که در این موضوع، بدون 
شک فدراسیون فوتبال است 
نشانگر برداشت نادرست از 
بیانات و توصیه های مطرح شده 

است.
متأسفانه این مطلب همچنین 
مصداق وهن جایگاه دفتر رهبر 
معظم انقاب است حال آنکه 
انتشار پستی در اینستاگرام 
معظم له هیچ ارتباطی با شرایط 
و موضوعات مرتبط با تیم ملی 
فوتبال ایران نداشته و برداشت 
غلط و حاشیه ساز منتشر شده 
در این روزنامه موجب انحراف 
افکار عمومی و واکنش های 

نادرستی گردیده است.
بر این مبنا فدراسیون فوتبال 
جمهوری اسامی ایران بر مبنای 
وظایف و مسئولیت های خود در 
راستای تحقق فرمایشات رهبر 
معظم انقاب در زمینه سربلندی 
و حضور قدرتمندانه نمایندگان 
ورزش ایران اسامی در میادین 
بین المللی همچنین خوشحالی 
و رضایت مردم شریف ایران 
اسامی تنها در راستای مصالح 
و منافع ملی در خصوص شرایط 
تیم ملی به صورت کاماً مستقل 
تصمیم گیری و به تکلیف خود 
عمل خواهد کرد و هیچ گونه 
دخالت سیاسی و غیر ورزشی 
در اینگونه موضوعات تخصصی 
که در حوزه وظایف تعریف شده 
مسئولان فدراسیون به شمار 
می رود، صورت نگرفته است.«

تیم ملی فوتبال زنان ایران در 
دومین دیدار خود از مسابقات 
آسیای مرکزی )کافا( پنجشنبه 
بل  مقا ه  ما تیر  ۲ ۳  ، شب
تاجیکستان مسابقه داد و پنج بر 
صفر به پیروزی رسید. افسانه 
چترنور )دو گل(، هستی فروزنده 
)دو گل( و ملیکا متولی گلزنان 
ایران در این دیدار بودند. در 
پایان این دیدار هستی فروزنده 
به عنوان برترین بازیکن زمین 
انتخاب شد. ملی پوشان ایران در 
اولین دیدار خود در تورنمنت کافا 
مقابل قرقیزستان پیروز شدند. 
تیم کشورمان در سومین مسابقه 
خود، یکشنبه )۲۶ تیر( به مصاف 

ترکمنستان می رود.

علی کفاشیان از حضور مهدی تاج در انتخابات حسابی تعجب کرده و 
می گوید: »پیش بینی می کردم که او اصلاً به این انتخابات نمی آید و کمی 
قبل تر به یقین گفته بودم او در انتخابات شرکت نمی کند اما حالا آمده 
است. اصلاً نمی دانم چرا آمده اما حتماً دلایلی برای این کار دارد.« او همه 
گمانه زنی ها مبنی بر احتمال بازگشت به فدراسیون را رد می کند: »قطعاً 

به فدراسیون برنمی گردم و هیچ سمتی هم نخواهم گرفت.«

ثبت نام تاج در انتخابات ریاست فدراسیون، مخالفان زیادی دارد . 
حاج رضایی یکی از این منتقدان است که برخلاف همیشه با لحن تندی در 
این رابطه صحبت می کند: »اقلیت انگشت شماری هستند که تلاش کردند 
شریف زندگی کرده و دروغ نگویند. آنها خانه نشین شده اند و بعد افرادی 
با وقاحت تمام به عرصه می آیند. نمی دانم اگر به فرهنگ دهخدا مراجعه 

کنیم، آیا لغتی بالاتر از وقاحت می توانیم برای این حالت پیدا کنیم.«

امیر حاج رضایی:علی کفاشیان:

لغتی بهتر از وقاحت نمی یابم! نمی دانم تاج چرا آمد؟

سایت sata24 کرواسی در گزارشی به شرایط این روزهای دراگان 
اسکوچیچ پرداخته است. این سایت در همین رابطه با ماریو تات، دستیار 
کروات اسکو هم مصاحبه ای کرده که در بخشی از آن می گوید: »اگر خبر 
برکناری صحت داشته باشد، مسلماً بسیار ناامید خواهیم شد. این کشتی 
بحران زده را به بندری آرام رساندیم، همه رکوردهای تاریخی شکسته شد. 

همچنین، رتبه بندی تیم ملی در جهان به شدت بهبود یافته است.«

ماریو تات:

حق ما این نیست
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در کافا

 zخبر

در همین گام اول بررسی های کمیته 
فنی، نه علمی و نه فنی است. اول، 
به دلیل اینکه؛ این کمیته فنی که الان 
می گوید مربی تیم ملی صاحیت فنی 

ندارد، تا الان کجا بود؟
سؤال این است: آن روزی که ما در 
گروه پنج تایی، سوم بودیم، به بحرین 
و عراق باخته بودیم و به احتمال ۷۰ 
درصد اوت می شدیم، آیا این کمیته 
فنی در آن زمان شهامت داشت که 
درست و غلط را تعیین کند؟ در هر 
صورت اسکوچیچ آمد و در آن روز این 

بار را از روی زمین برداشت و تیم را به 
جام جهانی برد. حالا که تیم به جام 
جهانی رفته و در موضعی قرار گرفته 
که همه گروهش را می دانند، کمیته 
فنی سربلند کرده است؟ شما که در 
کمیته فنی نشسته اید، صاحیت 
فنی را برای اینکه بگویید چه چیزی 
درست یا غلط است، ندارید. حالا این 
تصمیم گرفته شده است که اسکوچیچ 
صاحیت ندارد. آمدیم و بعد از سه 
بازی جام جهانی، همان اتفاقاتی که 
پیش بینی می شد با اسکوچیچ رخ 
می دهد، رقم بخورد. کمیته فنی به چه 
کسی جوابگو است؟ حتماً می گویند 
ما تاش مان را کردیم اما جواب نداد. 

به همین دلایل می گویم کمیته فنی 
صاحیت ندارد. یعنی حرفم این است 
که اصاً کمیته فنی صاحیت ندارد 
درباره رفتن یا ماندن مربی صحبت 
کند. فدراسیون باید به حل مسائل 
تیم ملی مانند بازی های تدارکاتی، 
اردوهایی که به ارتقای کیفیت تیم 
کمک کند که اصاً این کار را انجام 
نمی دهد. به همین دلیل تکلیف تیم 
را نمی توانند روشن کنند چون دیر 
شده است. شاید یک صحبتی شود که 
خودمان هم توان این را داریم که تیم را 
به جام جهانی ببریم. خب این کار را برای 
جام جهانی بعدی انجام دهیم و از صفر 
تا ۱۰۰ کار را به مربی ایرانی بسپاریم.

برای جام جهانی بعدی صفر تا 100 کار را به سرمربی ایرانی بدهید

الان زمان حضور سرمربی داخلی نیست

 zگزارش

 تغییر در کمیته فنی!
 شیوع دوگانگی در فوتبال

 از فدراسیون تا تیم ملی و بالعکس

فراخوان شکایت از تاج 
آیا کمیته اخلاق چنین شکایتی را می پذیرد؟

 بعید است شما در جریان اقدامات مهدی تاج در طول مدت دوره ریاستش در 
فدراسیون فوتبال بوده باشید و از حضور مجددش در انتخابات برای ریاست در 
فدراسیون حیرت  نکنید! تنها عقد قرارداد با مارک ویلموتس با خسارت سنگینی 
که روی دست فدراسیون فوتبال گذاشت و غرامتی که او می خواهد از فدراسیون 
بگیرد، کافی است تا مهدی تاج را برای همیشه از فوتبال کنار بگذارد. او اما بدون 

هیچ توضیحی و همچنان حق به جانب، خود را ناجی فوتبال می داند.
در روزهای اخیر بیشتر اهالی فوتبال که درباره حضور تاج اظهارنظر کرده اند، یا از 
آمدنش تعجب کرده اند یا این تصمیم را نقد کرده اند. شاید به همین خاطر است 
که صادق رئیسی کیا - که به عنوان نایب رئیس دو نامزد دیگر معرفی شده – طی 
فراخوانی از اهالی فوتبال دعوت کرده که علیه تاج به کمیته اخاق شکایت کنند.

 او در فراخوان خود در ۷ بند جداگانه، به دلایل لزوم این شکایت اشاره کرده 
است و در بند هفتم نوشته است: »برابر بند ۲ ماده ۲۰ آیین نامه اخاق، کمیته 
اخاق فدراسیون فوتبال حق رسیدگی و صدور حکم را درباره رفتار تمام افرادی 
که تخلف ادعایی علیه آنان دارای جنبه داخلی بوده، دارد. فلذا بدون توجه به 
اینکه فیفا یا CAS چه تصمیمی درباره پرونده ویلموتس بگیرد، آنچه که باور 
داریم این است که آقای مهدی تاج با توجه به مطالبی که مطرح شد اساسنامه 
فدراسیون فوتبال را به طور جدی )که باعث وارد آمدن خسارات مالی سنگین 
هم شده( نقض کرده و کمیته اخاق، مسئولیت و صاحیت لازم برای رسیدگی 
به نقض اساسنامه در این مورد را دارد. همچنین بند 5 ماده ۲۰ آیین نامه اخاق، 
کمیته اخاق فدراسیون فوتبال را برای تحقیق و قضاوت در زمینه دعاوی داخلی 

در حوزه فوتبال صاحب صاحیت و مسئول دانسته است.«
صادق رئیسی کیا اولین کسی خواهد بود که طبق این فراخوان، احتمالاً 
امروز)شنبه( برای شکایت به کمیته اخاق پا پیش می گذارد و در فدراسیون 
فوتبال حاضر می شود. به خصوص حالا که هم علیرضا اسدی و هم امیررضا 
واعظ آشتیانی که برای ریاست ثبت نام و رئیسی کیا را نایب رئیس دوم خود معرفی 
کرده بودند، به دلیل نقص مدارک رد صاحیت خواهند شد و نمی توانند امیدوار 
باشند که در انتخابات تاج را شکست دهند. با این حال و با توجه به برنامه ریزی و 
لابی گسترده ای که تاج پیش از اقدام برای ثبت نام انجام داده، واضح است که به 
موضوع پرونده ویلموتس و موانعی که ممکن است برایش پیش بیاورد، فکر کرده 
و راه حل هایی را هم برای این مشکل پیش بینی کرده است. با این تفاسیر حتی به 
نظر می رسد که کمیته اخاق، شکایت صادق رئیسی کیا از مهدی تاج را در همان 
قدم اول نپذیرد و این ماجرا در همین گام نخست متوقف شود. هر چند که قصه 

مخالفت با تاج از سوی اهالی فوتبال، سر دراز دارد و پایانش نامشخص است.
 

  هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال به جای اینکه درباره مهم ترین موضوع حال حاضر، یعنی اتحاد خدشه دار شده تیم ملی 
راه حلی بیندیشد، خودش هم درگیر اختاف و کشمکش های دیگری است. مثل اختاف اخیری که هیأت رئیسه با کمیته 

فنی پیدا کرده است و هر کدام اصرار دارند که ما حرف آخر را بزنیم.

محروم باید گردد؟
درخواست واضحی که 

در این فراخوان برای 
کمیته اخلاق آمده به 

شرح زیر است: »شکایت 
علیه آقای مهدی تاج 
در کمیته اخلاق برای 

رسیدگی و صدور حکم 
درباره نقض جدی 

اساسنامه قابل انجام 
است و همانگونه که 

کمیته اخلاق درباره 
آقای عزیزی خادم به 
سرعت و با جدیت به 

مسأله رسیدگی کرد از 
کمیته اخلاق خواهیم 
خواست تا به شکایت 
ما از آقای مهدی تاج، 

سریع و قاطعانه 
رسیدگی کند و حداقل 

درخواست ما صدور 
حکم بر محرومیت آقای 

مهدی تاج از هرگونه 
فعالیت در فوتبال 
از جمله شرکت در 

انتخابات شهریورماه 
1401 فدراسیون فوتبال 

است.«
 
 

ZOOM

دوگانگی در تیم ملی، موضوع خیلی 
عجیبی نیست که چندین روز است 
تیتر رسانه ها را به خود اختصاص 
داده است. از فوتبالی که فدراسیونش 
ه هاست در باتکلیفی به سر  ما
می برد و مدت هاست در حمایت از 
سرمربی تیم ملی نتوانسته موضعی 
تخاذ کند، چیز  محکم و دقیق ا
دیگری انتظار داشتید؟ این فاجعه 
بل پیش بینی  از مدت ها پیش قا
بود. دوگانگی و تفرقه، درست مثل 

ویروسی همه گیر در فوتبال می چرخد. 
از فدراسیون به تیم ملی و حالا دوباره از 

تیم ملی به فدراسیون فوتبال.
به تبع همین چرخش ویروس هم 
هست که بعد از استوری های بازیکنان 
و حکم کمیته فنی، امروز اختاف و 
شکاف دیگری بین هیأت رئیسه و 
کمیته فنی را شاهد هستیم. دعوای 
اصلی حالا این است که چرا کمیته 
فنی سر خود رأی خود را رسانه ای 
کرده؟ کمیته فنی هم در دفاع از خود 
به حضور تلفنی میرشاد ماجدی در آن 
جلسه اشاره کرده و خاصه بگومگوها 
همچنان ادامه دارد. هیأت رئیسه ای 
که باید امروز به جای تصمیم گیری 
درباره سرمربی و کادرفنی تیم ملی 
و درگیری با کمیته فنی، به 
د  تحا ندن ا زگردا فکر با
تا  شد  با ن  یکنا ز با به 
اسکوچیچ بتواند با آنها 
ادامه دهد، خودش هم 
درگیر اختاف با کمیته 

فنی می شود!
تاکنون هم میرشاد 
هم  و  ی  جد ما
احسان اصولی در 
مصاحبه های خود 
از اینکه کادرفنی، 
نتیجه جلسه اش 
درباره اسکوچیچ 
را رسانه ای کرده اند 
و حواشی متعددی به وجود 
آورده اند، صحبت کرده اند. 
طهمورث حیدری، دیگر عضو 
هیأت رئیسه هم حالا به 
خبرنگار ایران ورزشی می گوید: 
»من واقعاً از کمیته فنی گله مند 
هستم و به نظرم نباید به این 
شکل عمل می کردند. از آنها 
انتظار حرکت پخته تری داشتیم. 
می دانم که بیشتر اعضای هیأت 

رئیسه هم با این کار موافق نیستند.« 
آیا ممکن است اختاف به وجود آمده 
بین هیأت رئیسه و کمیته فنی به 
منحل شدن کمیته فنی یا تغییرات 
منجر شود؟ طهمورث حیدری می گوید: 
»تغییر در کمیته فنی اصاً بعید نیست. 
البته این موضوع هنوز در هیأت رئیسه 
مطرح نشده است اما به نظرم بعید 
نیست انجام شود. آنها باید بدانند که 
قدرت تصمیم گیری ندارند. باور کنید 

ما هم تعجب کردیم.«
با وضعیت به وجود آمده اما آیا تغییر 
در کمیته فنی هم راه حل مشکل ایجاد 
شده می تواند باشد؟ وقتی تصمیم 
کمیته فنی، منجر به شکسته شدن 
اقتدار سرمربی تیم ملی شده است؟ 
حیدری می گوید: »می شود با برگزاری 
جلساتی، تدبیری بیندیشیم که اقتدار 
سرمربی حفظ شود. نمی شود اقتدار او 
را بشکنیم بعد بگوییم که بیا مربیگری 
کن.« نکته قابل توجه دیگر این است 
که پیش از عزل سراجی از عضویت 
هیأت رئیسه، او در مصاحبه ای نحوه 
تشکیل کمیته فنی را غیرقانونی دانسته 
بود و گفته بود که میرشاد ماجدی برای 
تشکیل این کمیته فنی از اعضای هیأت 
رئیسه مصوبه نگرفته است. بعد از آن 
مصاحبه و بعد از اینکه سراجی هم با 
رأی مجمع عزل شد، دیگر نه ماجدی 
در این رابطه حرفی زد و نه سراجی. 
کمیته فنی هم به کار خود ادامه داد. 
حالا که کمیته فنی، حتی با شخص 
ماجدی هم برای اعام خبر و تصمیمی 
هماهنگ نیست، آیا اعضای هیأت 
رئیسه بار دیگر موضوع نحوه تشکیل 
این کمیته را پیش می کشند؟ اعضای 
هیأت رئیسه به حذف عواملی که اتحاد 
تیم ملی را خدشه دار می کنند فکر 
کرده اند؟ چرا تاکنون هیچ برنامه ای 
برای حل معضلی که ایجاد شده 

نداشته اند؟

جلال چراغپور
کارشناس فوتبال


